
ABELARDO DEL VALLE RIVERA
2.42 kW 29 de Septiembre de 2024

1C 847200800373

851 kWh $ 2,494

4 570 kWh $337

86.49 % BIMESTRE $ 2,157

$14,961.00 MXN $2,021.00 MXN $12,941.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2 $ 15,050.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.2 %



Propuesta 1 29 de Septiembre de 2024 1 de Octubre de 2024

20240059

ABELARDO DEL VALLE RIVERA  

4 Canadian Solar PV Module 615W $ 3200 $ 12,800.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7700 $ 7,700.00

4 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 6,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2000 $ 2,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 43,000.00

IVA $ 6,880.00

TOTAL (MXN) $ 49,880.00

Precio por watt instalado 20.61 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 14,961.00 $ 2,021.00 $ 15,050.00 $ 12,941.00 $ 27,991.00 $ -21,889.00

2 $ 15,409.83 $ 2,081.63 $ 0.00 $ 13,329.23 $ 13,329.23 $ -8,559.77

3 $ 15,872.12 $ 2,144.08 $ 0.00 $ 13,729.11 $ 13,729.11 $ 5,169.34

4 $ 16,348.29 $ 2,208.40 $ 0.00 $ 14,140.98 $ 14,140.98 $ 19,310.32

5 $ 16,838.74 $ 2,274.65 $ 0.00 $ 14,565.21 $ 14,565.21 $ 33,875.53

6 $ 17,343.90 $ 2,342.89 $ 0.00 $ 15,002.17 $ 15,002.17 $ 48,877.69

7 $ 17,864.22 $ 2,413.18 $ 0.00 $ 15,452.23 $ 15,452.23 $ 64,329.92

8 $ 18,400.14 $ 2,485.58 $ 0.00 $ 15,915.80 $ 15,915.80 $ 80,245.72

9 $ 18,952.15 $ 2,560.14 $ 0.00 $ 16,393.27 $ 16,393.27 $ 96,638.99

10 $ 19,520.71 $ 2,636.95 $ 0.00 $ 16,885.07 $ 16,885.07 $ 113,524.06

11 $ 20,106.33 $ 2,716.06 $ 0.00 $ 17,391.62 $ 17,391.62 $ 130,915.68

12 $ 20,709.52 $ 2,797.54 $ 0.00 $ 17,913.37 $ 17,913.37 $ 148,829.05

13 $ 21,330.81 $ 2,881.46 $ 0.00 $ 18,450.77 $ 18,450.77 $ 167,279.83

14 $ 21,970.73 $ 2,967.91 $ 0.00 $ 19,004.29 $ 19,004.29 $ 186,284.12

15 $ 22,629.85 $ 3,056.94 $ 0.00 $ 19,574.42 $ 19,574.42 $ 205,858.54

16 $ 23,308.75 $ 3,148.65 $ 0.00 $ 20,161.66 $ 20,161.66 $ 226,020.20

17 $ 24,008.01 $ 3,243.11 $ 0.00 $ 20,766.51 $ 20,766.51 $ 246,786.71

18 $ 24,728.25 $ 3,340.41 $ 0.00 $ 21,389.50 $ 21,389.50 $ 268,176.21

19 $ 25,470.10 $ 3,440.62 $ 0.00 $ 22,031.19 $ 22,031.19 $ 290,207.39

20 $ 26,234.20 $ 3,543.84 $ 0.00 $ 22,692.12 $ 22,692.12 $ 312,899.52

21 $ 27,021.23 $ 3,650.15 $ 0.00 $ 23,372.89 $ 23,372.89 $ 336,272.40

22 $ 27,831.87 $ 3,759.66 $ 0.00 $ 24,074.07 $ 24,074.07 $ 360,346.47

23 $ 28,666.82 $ 3,872.44 $ 0.00 $ 24,796.29 $ 24,796.29 $ 385,142.77

24 $ 29,526.83 $ 3,988.62 $ 0.00 $ 25,540.18 $ 25,540.18 $ 410,682.95

25 $ 30,412.63 $ 4,108.28 $ 0.00 $ 26,306.39 $ 26,306.39 $ 436,989.34

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 251.5 273.4 316.3 316.0 331.9 332.8 344.5 327.1 288.7 294.1 275.9 263.5

Consumo actual 709.5 709.5 460.0 460.0 189.5 189.5 210.0 210.0 485.0 485.0 500.0 500.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


